
Zarządzenie nr 145/2025 

 

Rektora Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach 

 

z dnia 17 września 2025 r. 

 

zmieniające zarządzenie nr 115/2025 Rektora Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach 

z dnia 24 czerwca 2025 roku w sprawie powołania Komisji Rekrutacyjnych do 

przeprowadzenia postępowania rekrutacyjnego do Szkoły Doktorskiej Uniwersytetu Jana 

Kochanowskiego w Kielcach na rok akademicki 2025/2026 

 

Na podstawie art. 23 ust. 1 i ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (Dz. U. z 2024 r. poz. 1571 ze zm.), § 28 ust. 1-2, § 29 pkt 2 oraz § 185 ust. 3 pkt 

4 Statutu Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach, a także § 4 ust. 1-4 Zasad rekrutacji 

kandydatów do Szkoły Doktorskiej Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach w roku 

akademickim 2025/2026, stanowiących załącznik do uchwały nr 15/2025 Senatu Uniwersytetu 

Jana Kochanowskiego w Kielcach z dnia 27 marca 2025 roku zarządza się, co następuje: 

§ 1 

1. Ze składu Komisji Rekrutacyjnej do przeprowadzenia naboru kandydatów na pierwszy 

rok kształcenia w Szkole Doktorskiej w roku akademickim 2025/2026 odwołuje się: 

1) w Sekcji Nauk Humanistycznych w dyscyplinie literaturoznawstwo: 

– dr hab. Magdalenę Ożarską, prof. UJK – członka komisji; 

2) W Sekcji Sztuk w dyscyplinie sztuki muzyczne: 

– dr hab. Wojciecha Stępnia, prof. UJK – członka komisji, 

– dr hab. Elżbietę Przystasz, prof. UJK – członek komisji; 

3) W Sekcji Nauk Medycznych i Nauk o Zdrowiu w dyscyplinie nauki medyczne: 

– dr hab. Przemysława Wolaka, prof. UJK –przewodniczącego; 

4) W Sekcji Nauk Medycznych i Nauk o Zdrowiu w dyscyplinie nauki o zdrowiu: 

– dr hab. Jacka Wilczyńskiego, prof. UJK – członek komisji; 

5) W Sekcji Sztuk w dyscyplinie sztuki plastyczne i konserwacja dzieł sztuki: 

– dr Macieja Zdanowicza – sekretarz. 

2. Do składu Komisji Rekrutacyjnej do przeprowadzenia naboru kandydatów na pierwszy 

rok kształcenia w Szkole Doktorskiej w roku akademickim 2025/2026 powołuje się: 

1) w Sekcji Nauk Humanistycznych w dyscyplinie literaturoznawstwo: 

– dr hab. Michała Mazurkiewicza, prof. UJK – członka komisji; 

2) W Sekcji Sztuk w dyscyplinie sztuki muzyczne: 

– prof. dr hab. Marka Głowackiego – członka komisji, 

– dr hab. Wojciecha Lipińskiego – członka komisji; 

3) W Sekcji Nauk Medycznych i Nauk o Zdrowiu w dyscyplinie nauki medyczne: 

– dr hab. Piotra Lewitowicza, prof. UJK –przewodniczącego; 



4) W Sekcji Nauk Medycznych i Nauk o Zdrowiu w dyscyplinie nauki o zdrowiu: 

– dr hab. Justynę Klusek, prof. UJK – członek komisji; 

5) W Sekcji Sztuk w dyscyplinie sztuki plastyczne i konserwacja dzieł sztuki: 

– dr Jakuba Matysa – sekretarz. 

§ 2 

Skład Komisji Rekrutacyjnych do przeprowadzenia naboru kandydatów na pierwszy rok 

kształcenia w Szkole Doktorskiej w roku akademickim 2025/2026 dla poszczególnych 

dyscyplin, z uwzględnieniem § 1 niniejszego zarządzenia, zarządzenia nr 115/2025 Rektora 

Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach z dnia 24 czerwca 2025 roku, zmienionego 

zarządzeniem nr 124/2025 Rektora Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach z dnia 

7 lipca 2025 roku, przedstawia się następująco: 

1) Sekcja Nauk Humanistycznych: 

a) historia: 

− prof. dr hab. Stanisław Wiech – przewodniczący,   

− dr hab. Mariusz Nowak, prof. UJK, 

− dr hab. Szymon Kazusek, prof. UJK, 

− dr hab. Lucyna Kostuch, prof. UJK, 

− dr Wojciech Zarosa – sekretarz, 

− mgr Klaudia Strojwąs – doktorantka, w roli obserwatora, 

b) językoznawstwo: 

− dr hab. Oleg Leszczak, prof. UJK – przewodniczący, 

− dr hab. Stanisław Cygan, prof. UJK, 

− dr hab. Danuta Grzesiak-Witek, prof. UJK, 

− dr hab. Andrzej Kominek, prof. UJK, 

− dr Katarzyna Nobis-Wlazło– sekretarz, 

− mgr Dorota Bajur-Krawiecka – doktorantka, w roli obserwatora, 

c) literaturoznawstwo: 

− prof. dr hab. Grażyna Legutko  – przewodnicząca, 

− dr hab. Małgorzata Krzysztofik, prof. UJK, 

− dr hab. Michał Mazurkiewicz, prof. UJK, 

− dr hab. Zbigniew Trzaskowski, prof. UJK, 

− dr Monika Bator – sekretarz,   

− mgr Agnieszka Kondrak – doktorantka, w roli obserwatora; 

2) Sekcja Nauk Ścisłych i Przyrodniczych: 

a) nauki biologiczne: 

− dr hab. Joanna Czerwik-Marcinkowska, prof. UJK – przewodnicząca, 

− dr hab. Grzegorz Czerwonka, prof. UJK, 

− dr hab. Anna Łubek, prof. UJK, 

− dr hab. Grażyna Świderska-Kołacz, prof. UJK, 



− dr hab. Bożena Witek, prof. UJK – sekretarz, 

− mgr Wanesa Sasal – doktorantka, w roli obserwatora, 

b) nauki chemiczne: 

− dr hab. Joanna Masternak, prof. UJK – przewodnicząca, 

− dr hab. Mieczysław Scendo, prof. UJK, 

− dr hab. Beata Szczepanik, prof. UJK, 

− dr hab. Mariusz Urbaniak, prof. UJK 

− dr Dariusz Wideł – sekretarz, 

− mgr Marta Polańska – doktorantka, w roli obserwatora, 

c) nauki fizyczne: 

− dr hab. Aldona Kubala-Kukuś, prof. UJK – przewodnicząca, 

− dr hab. Dariusz Banaś, prof. UJK, 

− dr hab. Paweł Kankiewicz, prof. UJK, 

− prof. dr hab. Maciej Rybczyński,  

− dr Łukasz Jabłoński – sekretarz, 

− mgr Grzegorz Wesołowski – doktorant, w roli obserwatora, 

d) nauki o Ziemi i środowisku: 

− dr hab. Rafał Kozłowski, prof. UJK – przewodniczący, 

− dr hab. Tomasz Kalicki, prof. UJK, 

− dr hab. Małgorzata Ludwikowska-Kędzia, prof. UJK, 

− dr hab. Roman Suligowski, prof. UJK, 

− dr Marcin Frączek – sekretarz, 

− mgr Marta Ludew – doktorantka, w roli obserwatora; 

3) Sekcja Nauk Medycznych i Nauk o Zdrowiu: 

a) nauki medyczne: 

− dr hab. Piotr Lewitowicz, prof. UJK – przewodniczący, 

− dr hab. Wioletta Adamus-Białek, prof. UJK, 

− dr hab. Beata Kręcisz, prof. UJK, 

− dr hab. Sylwia Terpiłowska, 

− dr Jakub Młodawski – sekretarz, 

− lek. Aleksandra Błaszczyk – doktorantka, w roli obserwatora, 

b) nauki o zdrowiu: 

− dr hab. Wioletta Adamus-Białek, prof. UJK – przewodnicząca, 

− dr hab. Wojciech Kiebzak, prof. UJK, 

− dr hab. Beata Szczepanowska-Wołowiec, prof. UJK, 

− dr hab. Justyna Klusek, prof. UJK, 

− dr Agnieszka Strzelecka – sekretarz, 

− lek. Katarzyna Mazur – doktorantka, w roli obserwatora; 

4) Sekcja Nauk Społecznych: 

a) nauki prawne: 



− dr hab. Jarosław Reszczyński, prof. UJK – przewodniczący, 

− dr hab. Andrzej Adamczyk, prof. UJK, 

− dr hab. Janusz Gajda, prof. UJK, 

− dr hab. Grzegorz Skowronek, prof. UJK, 

− dr hab. Tomasz Moll – sekretarz, 

− mgr Karolina Świeca – doktorantka, w roli obserwatora, 

b) nauki o polityce i administracji: 

− dr hab. Patrycja Jakóbczyk-Adamczyk, prof. UJK – przewodnicząca, 

− dr hab. Rafał Dudała, prof. UJK, 

− dr hab. Katarzyna Gruszko, 

− prof. dr hab. Ireneusz Kraś, prof. UJK, 

− dr Karolina Pałka-Suchojad – sekretarz, 

− mgr Aleksandra Magiera – doktorantka, w roli obserwatora, 

c) nauki o bezpieczeństwie: 

− prof. dr hab. Bogdan Grenda– przewodniczący, 

− dr hab. Joanna Grzela, prof. UJK, 

− dr hab. Janusz Ropski, prof. UJK, 

− dr hab. Roman Stawicki, prof. UJK, 

− dr Martyna Ostrowska – sekretarz, 

− mgr Kamil Kiełek – doktorant, w roli obserwatora, 

d) nauki o zarządzaniu i jakości: 

− dr hab. Anna Wolak-Tuzimek, prof. UJK – przewodnicząca, 

− dr hab. Beata Poteralska, prof. UJK, 

− dr hab. Agata Szydlik-Leszczyńska, prof. UJK, 

− dr hab. Natalia Wasilewska, prof. UJK, 

− dr Barbara Kusto – sekretarz, 

− mgr Paweł Kaszuba – doktorant, w roli obserwatora, 

e) nauki o komunikacji społecznej i mediach: 

− prof. dr hab. Danuta Hombek – przewodnicząca, 

− dr hab. Izabela Krasińska, prof. UJK, 

− dr hab. Monika Olczak-Kardas, prof. UJK, 

− dr hab. Renata Piasecka-Strzelec, prof. UJK, 

− dr Judyta Perczak – sekretarz, 

− mgr Adrianna Linertowicz – doktorantka, w roli obserwatora, 

f) pedagogika: 

− dr hab. Paulina Forma, prof. UJK – przewodnicząca, 

− prof. dr hab. Sławomir Chrost, 

− prof. dr hab. Małgorzata Przeniosło, 

− dr hab. Sławomir Olszewski, prof. UJK, 

− dr Anna Róg – sekretarz, 



− mgr Aleksandra Gonciarz– doktorantka, w roli obserwatora; 

5) Sekcja Sztuki: 

a) sztuki muzyczne: 

− prof. dr hab. Jerzy Mądrawski – przewodniczący, 

− prof. dr hab. Marek Głowacki, 

− dr hab. Wojciech Lipiński 

− dr hab. Ewa Robak, prof. UJK, 

− dr Anna Parkita – sekretarz, 

− mgr Krystian Krauz – doktorant, w roli obserwatora, 

b) sztuki plastyczne i konserwacja dzieł sztuki: 

− dr hab. Anna Miarka, prof. UJK – przewodnicząca, 

− dr hab. Jowita Mormul, prof. UJK, 

− prof. dr hab. Urszula Ślusarczyk, 

− dr hab. Katarzyna Ziołowicz, prof. UJK, 

− dr Jakub Matys – sekretarz, 

− mgr Aleksandra Wiater – doktorantka, w roli obserwatora. 

    § 3 

Osoby wskazane w § 1 ust. 2 upoważnia się do przetwarzania danych osobowych kandydatów 

do Szkoły Doktorskiej (dane przetwarzane tradycyjnie oraz w systemie elektronicznej 

rekrutacji). Upoważnienie obowiązuje od dnia rozpoczęcia procesu rekrutacji do Szkoły 

Doktorskiej do czasu jej zakończenia (zgodnie z harmonogramem rekrutacji na rok akademicki 

2025/2026). 

§ 4 

Skład wyżej wymienionych Komisji został zatwierdzony przez Radę Naukową Szkoły 

Doktorskiej. 

§ 5 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem odpisania. 

                                                                              Rektor  

Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach 

 

                                                                                   prof. dr hab. Beata Wojciechowska 

 


